
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

ápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 

Termín: 3. 4. 2024 od 14:15 do 15:00 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, P. Křivánková, L. Řezáčová 
Host: R. Bezděková 
 
Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
2. Kontrola úkolů 
3. Informace o projektu Plant4Cooling  
4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
5. OP ŽP CLLD – 2. sběr projektových záměrů JMK  
6. NC PEK 
7. Aktuální problematika 
8. Nadcházející akce 
9. Úkoly 
10. Ukončení zasedání  

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 14:15 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 
 

2. Kontrola úkolů 
 

Úkol 8.14.9.23 Zajistit konkrétní nabídku a podobu nových webových stránek KS NS MAS ČR JMK – 
členka P. Křivánková 

✔  Průběžně plněno – viz aktuální problematika 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno – poslední schůzka 2. 4. 2024 – viz bod programu 
 
Úkol č.10.10.1.2024 – Zajistit termín pro pravidelnou akci Křtiny 2024 – J. Oujeský 

✔  Splněno  
 
Úkol č.3. 15.2.2024 – Jednání s BMO ITI Potravinová strategie a spolupráce s KS MASJMK – Výbor 

✔    Průběžně plněno – plánované setkání na 18. 4. 2024 
 
Úkol č.5. 15.2.2024 – Zjištění více informací o ANNO JMK – L. Beranová 

✔    Průběžně plněno – viz aktuální problematika 
 
Úkol č.6. 15.2.2024 – Sběr dalších PZ v OPŽP CLLD JMK do konce března a uspořádat setkání v březnu – 
L. Beranová 

✔    Splněno – viz bod programu 
 

Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 
Úkol č.2.15.3.2024 – Zveřejnit Stanovy, Zprávu o hospodaření 2023, Účetní závěrku 2023, Zprávu o 
činnosti za rok 2023 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno – odesláno z datové schránky pro zveřejnění 25. 3. 2024, Účetní 
závěrka – zpráva revizora o hospodaření a zpráva o činnosti zveřejněna 27. 3. 2024 
 

3. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
V. Hrdoušek informoval o projektu: 

▪ Během 3/2024 vytvořeny pasportizace u 3 míst plánované výsadby – Moravský Písek (Kyjovské 
Slovácko v pohybu), Vohančice (MAS Brána Vysočiny), Křižanovice (MAS Slavkovské bojiště) 

▪ Příprava Smluv o realizaci a údržbě výsadby mezi KS MAS JMK a vlastníkem a uživatelem 
pozemků 

▪ Stále v řešení poslední 5. lokalita na Horňácku Ostrožsku 
o Rozvíjí se ale zájem od jiných území, kde je úvaha o menších výsadbách nebo 

nahrazení 5. lokality 
 
H. Tomanová informovala o darovacích smlouvách: 

o Zatím pouze od 3 MAS byly zaslány podepsané smlouvy 
o Dle rychlého průzkumu ostatní MAS zatím nemají projednáno v orgánech 
o Zatím dostatek času – do 30. 4. 2024 

 
Usnesení č. 1/4-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK bere uvedené informace na vědomí.  

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  
 

4. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

 
H. Tomanová informovala, že projekt byl schválen Radou Jihomoravského kraje na zasedání 27. 3. 2024. 
L. Beranová již začala projekt připravovat a chystá Akademii LEADER JMK – dnes nepřítomna, více 
informací na Výboru KS MAS JMK 12. 4. 2024. Kdo by měl z MAS zájem lektorovat na akademii či měl 
nějaké tipy na lektory, ať se L. Beranové ozve. 
 

Usnesení č. 2/4-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK bere uvedené informace na vědomí.  

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  
 
 

5. OP ŽP CLLD – 2. sběr projektových záměrů JMK 

 
J. Oujeský informoval, že po 1. sběru PZ zbylo na JMK 18,5 mil. Kč. Do konce dubna 2024 jsou drženy 
alokace pro jednotlivé kraje. Proto se KS MAS JMK rozhodla uspořádat ještě 2. sběr na zbývajících 
18,5 mil. Kč během března (do 31. 3. 2024), jelikož na Výboru NS MAS ČR 10. 4. 2024 proběhne poslední 
sběr a předání PZ OP ŽP CLLD.  
 
Proběhlo online setkání 3. 4. 2024 od 14:00 do 14:13:  

▪ Zúčastnilo se 14 z 19 MAS 
▪ 2 Projektové záměry: 

o Revitalizace ZŠ Prušánky 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

o Stavební úpravy obecního úřadu Borotice 
▪ Přijaté usnesení: Usnesení: Místní akční skupiny se sídlem v Jihomoravském kraji berou na 

vědomí uvedené projektové záměry a pověřují Výbor KS NS MAS ČR JMK k předání na Kancelář 
NS MAS ČR        PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

 
Jelikož jsou ale všechny MAS na území JMK členy KS MAS JMK, je možné přijmout usnesení i na Výboru 
KS MAS JMK: 
 
Usnesení č. 3/4-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK bere na vědomí uvedené projektové záměry a 
pověřuje L. Beranovou k předání na Kancelář NS MAS ČR.  

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 

6. Národní centrum podpory energetických komunit, z.ú. 

 
H. Tomanová informovala o aktualitách ve věci NCPEK: 

▪ 19. 3. 2024 schválilo KS MAS Moravskoslezský kraj souhlas se založím a pozicí Zakladatele – 
poslední člen  

▪ Dne 21. 3. 2024 oslovila H. Tomanová členy Výboru KS MAS JMK o per rollam hlasování ve 
věci schválení Zakládací listiny NCPEK 

o Usnesení: Výbor KS NS MAS ČR JMK schvaluje podepsání Zakládací listiny Národního 
centra podpory energetických komunit z.ú. předsedkyní Hanou Tomanovou 

▪ PRO: 5 Proti: 0  Zdržel se: 0 
▪ 22. 3. 2024 mělo dojít k podpisu zakládací listiny – do dnešního dne zatím nebylo odesláno 

a podepsáno 
▪ Urgence na straně budoucího ředitele J. Hasmana 
▪ Stále v plánu schůzka v Brně a inspirace, zjištění fungování a rozdílností ústavu oproti NNO  

 

7. Aktuální problematika 

 
 
Jednání s ANNO JMK - L. Beranová písemně informovala o setkání, které proběhlo v březnu 2024: 

▪ Bude vznikat strategie neziskovek pro JMK 
▪ ANNO JMK sepíší, co dělají, jaká je jejich činnost – obdobně jako KS MAS JMK v rámci 

spolupráce s JINAG 
▪ Snaha domluvit účetní ANNO JMK na školení na hodinu  on-line pro naše účetní (pak by 

pokračovala neformální setkání účetních) – setkávání účetních MAS v rámci JMK 
▪ Zda by KS MAS JMK měla vstoupit do ANNO JMK se domluví, až se bude znát strategie a 

činnosti – vše bude předloženo Výboru KS MAS JMK 
▪ Obecně ale ANNO JMK pomáhá se - vznikem a udržením spolku, poskytují právní, účetní, 

dotační a daňový servis, snaha je i zvýšit veřejné povědomí a mínění o spolcích 
▪ JMK navrhnou mikroprojekty do 20 000 pro malé spolky  - snadné podání i vyúčtování 

 
RSK 22. 3. 2024 - H. Tomanová informovala: 

● Podklady jsou na sdíleném disku sdíleném disku, přílohy k zápisu jsou na webu RSK JMK - k 
využití Příloha č. 3 - Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK v roce 
2023 

● změny ve složení PS, výsledky hlasování per rollam, výsledky jednání PS 

https://drive.google.com/drive/folders/1zjKTkeEzU5f4GnfT0ks56LE37O27VrsH
https://www.rskjmk.cz/zasedani-rsk-jmk/30-zasedani-rsk-jmk-22-3-2024/


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

● aktualizace Regionálního akčního plánu pro JMK - přidána nová aktivita Poradny a speciální 
školy a došlo ke snížení počtu projektů z 15 na 3, aby bylo dosaženo 130 % alokace pro 
Jihomoravský kraj 

● p. Schneider, ředitel odboru strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení MMR 
představil novinky v oblasti bydlení - Od února běží příjem žádostí do výzvy IROP na sociální 
bydlení, v září se očekává vyhlášení programu SFPI na podporu dostupného bydlení (NPO 
2.10), z Národní plánu obnovy běží celkem 5 výzev na podporu přípravy projektů souladných s 
cíli EU (komponenta 4.1.3) – bytové projekty (alokace cca 550 mil. Kč), ostatní (velké) projekty 
(alokace 500 mil. Kč), malé projekty (alokace 400 mil. Kč). JINAG vytvořil ve svém sídle na 
výstavišti poradenské místo pro starosty. 

● Představení MAS JMK – představení čerpání prostředků skrze výzvy MAS, připravené alokace, 
aktivity apod. – děkuje za spolupráci jednotlivým vedoucím PS za poskytnutí dat  

● Vznik pozičního dokumentu v rámci Asociace krajů – „kraje chtějí po roce 2028 taktéž nějakou 
podobu IN“ – zatím pouze na začátku  

 
ŘV BMO ITI 2. 4. 2024 - J. Oujeský informoval: 

▪ Podklady na jednání jsou na sdíleném disku, kde bude následně doplněn i zápis 
▪ Na programu změny ve složení PS a ŘV, zprávy o plnění strategie ITI 14-20 a 21-27, Změny 

standardizace a vliv na ITI  
▪ Informace o plnění Strategie ITI 14-20 a 21-27, harmonogram výzev na první polovinu 2024 
▪ Poziční dokument – reakce na poziční dokument Asociace krajů; diskuze o tom, že v současné 

době by mohlo být ohroženo ITI po roce 28+, protože v současném pojetí jsou obce z území ITI 
zastoupeny skrze starostu ORP, což ale negarantuje zajištění předávání informací apod. -> je 
možné, že bude nutné nějak všechny obce „institucionalizovat“ jinak než je současný způsob 

o Návrh MMR využít pro tento účel Společenství obcí – diskuze, že je to špatný nápad – 
obec může být pouze v 1, vytvořeno pro úplně jiné účely než pro členství v ITI, návrh, 
aby to mohly být svazky/mikroregiony, kde obec může být v X svazcích apod.  

o Projednáváno na více úrovních, zatím pouze pracovní verze – bude teprve následovat 
formální návrh struktury 

▪ Informace k projektu MECOG-CE – zapojení ITI spolu s dalšími městy a ITI V Evropě – Brno 
spolupráce například na Potravinové strategii – spolupráce i s KS MAS JMK 

 
Schůzka na MF 26. 3. 2024 s J. Kristem - P. Křivánková informovala: 

▪ Na EU úrovni se chystají a vznikají dokumenty spojené se zpřísněním výkaznictví, včetně zelené 
složky – bude se postupně týkat všech – velké podniky, MSP, obce apod.  

▪ Bude nutné pravidelně sledovat a vykazovat určité informace  
▪ Jednání na MF, zda se bude týkat i MAS a jakou roli MAS v tomto mohou sehrát – zatím jen 

první jednání  
 
WEB KS MAS JMK - P. Křivánková informovala: 

▪ V současné době pracovní verze webu – k připomínkám 
▪ Žádá MAS o připomínky k chystanému webu – zasílat na krivankova@jiznislovacko.cz 

 
Infopointy – H. Tomanová informovala: 

▪ Proběhla schůzka 2. 4. 2024 online, další bude následovat 16. 4. 2024  
▪ Domluva na základní kostře definování aktivit 
▪ V současné době tvorba aktivit a vazby na CS – na setkání 16. 4. 2024 společně projdeme a 

připomínkujeme – následně se rozpracuje do většího detailu (např. náklady apod.)  
▪ Na začátku května 2024 bude hotova finální pracovní verze ke kompletním připomínkám a 

jednání s JMK a dalšími aktéry 

https://drive.google.com/drive/folders/1qQpydIsIJwE3a7dWCs2Fbcs8yWNOF9st?usp=drive_link
http://masjmk24web.nachystano.cz/


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
Setkání Křtiny – J. Oujeský informoval:  

▪ termín 23. a 24. 10. 2024 
▪ Zatím se sešlo několik nápadů, stále můžete kontaktovat, pokud máte jakýkoliv nápad o 

zapojení/tématu na setkání do Křtin, obracejte se na J. Oujeského – 
oujesky@podbrnensko.cz 

 
Energion JMK – J. Oujeský informoval 

▪ V rámci prvního sběru projektů již proběhlo schvalování a jsou rozeslány smlouvy na 
kontrolu jednotlivým žadatelů – následně podpis hejtmana 

▪ Stále není vyčerpána veškerá alokace – možnost ještě podat v 2. kole  
 
Dotazník od PS OPTAK – J. Oujeský předal informaci od vedoucí PS D. Adamcové: 

▪ Vážené kolegyně, vážení kolegové, zasílám Vám krátký dotazník ohledně zjištění vašeho zájmu 
o aktualizaci Databáze podnikatelů (Albertina), kterou před pár lety zakoupila NS MAS ČR a za 
drobnou úplatu ji poskytla všem MAS k užívání. Dotazník je velmi krátký, jeho vyplnění Vám 
zabere max. 3 minuty vašeho času. Prosíme o vaši zpětnou vazbu do 5. 4. 2024, abychom v 
případě zájmu mohli začít v této věci co nejdříve jednat. Za každou MAS prosím o vyplnění 
pouze JEDNOU. 

 
Setkání MAS JMK, ŘO IROP a CRR Brno – J. Oujeský informoval: 

▪ Podařilo se domluvit prezenční setkání 22. 4. 2024 od 12:30 do 15:00 v Brně (Krajský úřad JMK) 
setkání s ŘO IROP a CRR Brno – k aktuálním problémům, novým informacím apod.  

▪ Kdo máte zájem, zúčastněte se prosím – ideální příležitost vše probrat se všemi stranami 
zapojenými do procesu realizace IROP 21-27 

▪ Pozvánka, formulář na přihlášení, sdílená tabulka na dotazy a problémy (prosím o uvedení 
problémů a otázek do 10. 4. 2024, ŘO IROP chce zajistit odpovědi i od ostatních kolegů ŘO 
IROP a přijet s jasnými informacemi) 

▪ Kdo bude mít zájem PS IROP uspořádá ještě 19. 4. v 9:00 online pro nějakou vlastní diskuzi, 
utříbení apod.  

 
Setkávání před Výborem NS MAS ČR  - J. Oujeský informoval 

▪ Připomenutí, že 8. 4. 2024 od 14:00 proběhne opět online setkání s MAS JMK k podkladům na 
Výbor NS MAS ČR 10. 4. 2024 – jakmile budou podklady dodány, J.Oujeský rozešle informaci  

 
Členské příspěvky KS MAS JMK – J. Oujeský informoval: 

▪ K 3. 4. 2024 zaplaceno 14 z 19 členských MAS  
 

Nadcházející jednání zástupců KS: 
▪ 4. a 5. 4. 2024 – NSK Ostrava 
▪ 11. 4. 2024 - JINAG steering committee 
▪ 17. 4. 2024 – PS Prorodinná politika 
▪ 18. 4. 2024 – pozvání na síťovací setkání v oblasti podpory lokální produkce – navazuje na 

naši snahu spolupráce s AMPI, ITI, JMK, Hnutí Duha,  DMO Brněnsko apod.  - řeší L.Beranová  
 
  

mailto:oujesky@podbrnensko.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6Gd5Ugj4nfYGczhnpJ-ncRZOcdd_MJYOR0FYlILyzqI3IiA/viewform
https://drive.google.com/file/d/1viI4u8CJCBqmS0WafScOvOOB2tZc2qzY/view?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScLLqgVdjSuW5_5AJ8bQSxwJL6XqsLt4eeZuuMTxdmvAr-1nA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vXYXPUgU9egWgfQpJnweSbEnHBT9Tv_ejw4TF_G96Q0/edit#gid=811052569
http://meet.google.com/pyv-amtn-gwh
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

8. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 8. 4. 2024 – 14:00-15:00 Setkání MAS JMK před jednáním Výboru NS MAS ČR 
▪ 8. a 9. 4. 2024 – Energofest Praha 
▪ 10. 4. 2024 – 10:00-12:00 - On-line seminář pro příjemce v OPTP 2021-2027 
▪ 10. 4. 2024 – 12:30-17:00 Výbor NS MAS ČR online 
▪ 11. 4. 2024 – 9:00-11:00 Tematický den PS Vzdělávání - Systémové projekty OP JAK 
▪ 12. 4. 2024 – 8:00-10:00 Výbor KS MAS JMK 
▪ 19. 4. 2024 – 9:00-10:00 rychlé online setkání v návaznosti na akci 22. 4. 2024 
▪ 22. 4. 2024 – 12:30-15:00 Setkání MAS JMK, ŘO IROP, CRR Brno 
▪ 25. a 26. 4. 2024 – VH NS MAS ČR Praha 
▪ 24. 5. 2024 – 9:00-13:00 PS Komunitní energetika, IROP, OPTAK 

 
 

9. Úkoly 

 
Úkol č.1.3.4.2024 – Předat projektové záměry přijatá v rámci 2. sběru OP ŽP CLLD JMK na Kancelář NAS 
MAS ČR – L. Beranová 
 
 

10. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další Výbor KS MAS JMK se uskuteční 12. 4. 2024 od 8:00. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 15:00.  
 
 
 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 

https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade

		2024-04-06T07:35:30+0200
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-04-08T08:29:40+0200
	Mgr. Hana Tomanová




